VE

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 442/2025 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 29 de setembro de 2025.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 528/2025

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 528/2025, de autoria do Nobre Vereador
Felipe Corá, aprovado por esse Egrégio Plenário na 32º Reunião Ordinária, realizada no
dia 09 de setembro de 2025, informamos:

1 - Não houve paralisação do dia 2 ao dia 4 de setembro.
2 e 3 - Não houve interrupção do serviço, houve somente o atraso do mesmo

ocasionado por problemas mecânicos junto à frota da empresa, contudo as coletas nos
setores foram regularizadas logo em sequência.

4 - As sanções administrativas somente são aplicadas caso ocorra
descumprimento do contrato, o que de fato não aconteceu, tendo em vista que houve um
atraso devido a problemas mecânicos junto a frota, o que foi sanado logo em sequência,
não havendo interrupção do serviço prestado.

5 - Por se tratar de evento inesperado, fora do controle, não havia como prever
a situação e dar publicidade a mesma.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,o
JOEL-GARDOSO

Secretário Municipal de Governo À Sua Excelência o Senhor CÂMARA MUNICIPALDE ERA
JULIO CESAR SANTOS DA SILVA —  S, BARBARA DOESTE Ha)
Presidente da Câmara Municipal O Ea

 Santa Bárbara d'Oeste-SP a TP
Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 528/2025

LO)
NT

E e)
$ ANma ins é

E ps! utoria:SecretárioMunicipal de GovernoÉE
Pa
[eo|

Assunto: Requer informaçõessobre

interrupções na coleta de lixo em

diversos bairros do município de
Chave: 23ABA

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP - Fone (19) 3455-8000